de apoio assistencial, para o Hospital Estadual da Mãe de Mesquita -
HMÃE, no período de 10/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e

comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
2558 (SEI-117719185).
VALOR TOTAL: R$ 1.987.880,22 (um milhão, novecentos e oitenta e
sete mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 0 7 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/024254/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1736/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de radiologia, para o Hospital Estadual Eduardo Rabello - HEER, no
período de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2577
( S E I - 11 7 9 3 1 6 5 7 ) .
VALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 0 7 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/026281/2025.

Id: 2692838

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO :

[...]

ção e processamento de produtos para a saúde, para as Unidades de
Pronto Atendimento (UPA's), para o Centro Estadual de Diagnóstico
por Imagem (CEDI), Hospital Estadual Eduardo Rabello, CEDI Baixa-
da e UPA Valença, sem renúncia de reajuste contratual.
VIGÊNCIA: 07/11/2025 a 06/11/2026.
VALOR TOTAL: R$ 6.075.155,98 (seis milhões setenta e cinco mil
cento e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00203.
DATA DA ASSINATURA: 0 5 / 11 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. Parecer nº 2424/2025 (doc. SEI nº
116576871) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.

[...]

O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 160/2021,
relativo à contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços técnicos de esterilização, sem renúncia de reajuste contratual.
VIGÊNCIA: 09/11/2025 a 08/11/2026.
VALOR TOTAL: R$ 552.003,09 (quinhentos e cinquenta e dois mil e
três reais e nove centavos). NOTA DE EMPENHO: 2025NE01009.
DATA DA ASSINATURA: 0 6 / 11 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. Parecer nº 2478/2025 (doc. SEI nº
117007435) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.